

CONVOCATÓRIA

Juiz de Fora, 18 de março de 2024

Prezada (o) conselheira (o),

Pelo presente instrumento, estamos CONVOCANDO V. Sa. para a 2ª Reunião Extraordinária de 2024 do Comitê da Bacia Hidrográfica dos Afluentes Mineiros dos Rios Preto e Paraibuna, a realizar-se no dia 04 de abril de 2024, quarta-feira, a partir das 09:00h, na plataforma Google Meets, sala: meet.google.com/vyk-bkzm-erj conforme abaixo:

PAUTA

- 1. Abertura pelo presidente do CBH Preto e Paraibuna Arthur Valente (Presidente);
- 2. Apresentação e aprovação da pauta da reunião Geane Fayer (Secretária);
- 3. Informe sobre o processo de equiparação da entidade equiparada a agência de bacia hidrográfica do Comitê da Bacia Hidrográfica dos Afluentes Mineiros dos Rios Preto e Paraibuna, de acordo com a Resolução CNRH nº 167/2015 GEABE/IGAM;;
- **4**. Apreciação e votação da deliberação que aprova a indicação ao Conselho Estadual de Recursos Hídricos do Estado de Minas Gerais CERH/MG, da Associação Pró-Gestão das Águas da Bacia Hidrográfica do Rio Paraíba do Sul AGEVAP para exercer as atividades de Agência de Bacia do Comitê da Bacia Hidrográfica dos Afluentes Mineiros dos Rios Preto e Paraibuna Arthur Valente (Presidente);
- 5. Encerramento Arthur Valente (Presidente).

De acordo com o disposto no Art. 10, inciso I do Regimento Interno do CBH Preto e Paraibuna, instituído pela DN 095/2023 de 01/12/2023, compete ao conselheiro titular, no caso de impedimento, comunicar seu respectivo suplente para substitui-lo nas reuniões ordinárias e extraordinárias.

Se necessário, colocamo-nos à disposição para os devidos esclarecimentos.

Cordialmente,

Arthur Sérgio Mouço ValentePresidente do CBH Preto e Paraibuna